
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 912 

DETERMINA 
N. 786 DEL 14/05/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA RETE 
ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2016  –  2018  e  l'elenco  annuale  2016  approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/11935 del 
28/01/2016 hanno previsto la realizzazione della nuova piazza di Bertesina.

Con determina dirigenziale  n. 1133 del 31/05/2016, a seguito indagine di mercato, è stato affidato 
all'arch. Cesare  Benedetti di Pescantina (VR)  l'incarico della progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica e della progettazione definitiva dei lavori di realizzazione della Piazza di Bertesina, per 
l'importo di € 3.746,05 + INARCASSA + IVA, corrispondente ad  un ribasso offerto del 62,40% 
sull'importo a base di gara.

Il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di realizzazione della Piazza di Bertesina è 
stato approvato con delibera della Giunta Comunale n. 225/142454 del 22/11/2016 per l'importo 
complessivo di € 700.000,00 (IVA compresa), suddivisibile in tre stralci funzionali sulla base delle 
disponibilità  di  bilancio  rispettivamente  €  300.000,00  per  il  1°  stralcio,  €  300.000,00  per  il  2° 
stralcio e € 100.000,00 per il 3° stralcio.

Il progetto definitivo dei lavori di realizzazione della Piazza di Bertesina – 1° Stralcio, dell’importo 
complessivo  di  €  300.000,00  (IVA  compresa)   è  stato  approvato  con  delibera  della  Giunta 
Comunale n. 267 del 07/12/2016.

Con  determina  dirigenziale  n.  1400/2017  in  data  14/07/2017 è  stato  aggiornato  il  compenso 
relativo  al  primo  stralcio  della progettazione  di  fattibilità  tecnica  economica  e  progettazione 
definitiva del 2^ stralcio, oltre a prestazioni specialistiche per Agronomo e Ingegnere idraulico per 
l’importo di € 6.713,11 + INARCASSA + IVA;

Il progetto definitivo dei lavori di realizzazione della Piazza di Bertesina – 2° Stralcio, dell’importo 
complessivo  di  €  200.000,00  (IVA  compresa)   è  stato  approvato  con  delibera  della  Giunta 
Comunale n. 170 del 21/11/2017.

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2018  –  2020  e  l'elenco  annuale  2018  approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/174362 
del  19/12/2017 e successive  variazioni  hanno previsto la  realizzazione del  completamento  dei 
primi due stralci e del terzo stralcio delle nuova piazza di Bertesina; in particolare, per procedere al 
completamento del secondo stralcio con le opere idrauliche ed impiantistiche dell’area  con un 
finanziamento a mutuo pari a € 100.000,00.

Con  determina  dirigenziale  n.  496/2018 in  data  02/03/2018 è  stato  affidato  all'arch.  Cesare 
Benedetti l'incarico  per la progettazione esecutiva, Direzione lavori e contabilità, Coordinamento 
per la sicurezza, CRE, relativamente al primo e secondo stralcio, e prestazioni specialistiche per 
l’importo di € 16.076,69 + INARCASSA + IVA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

Il  progetto  definitivo  dei  lavori  di  realizzazione  della  Piazza  di  Bertesina  –  completamento  2° 
Stralcio - pozzo di irrigazione e vasca di raccolta, dell’importo complessivo di € 100.000,00 è stato 
approvato  con  delibera  della  Giunta  Comunale   n.  213/181485  del  5/12/2018    per  l'importo 
complessivo di € 100.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla CDP.

Con determina dirigenziale n. 2362 in data 16/11/2018 è stato affidato all'arch.Cesare Benedetti 
l'incarico  per  la  progettazione  definitiva  del  completamento  del  secondo  stralcio  (pozzo), 
comprensiva della relazione idraulica per l’importo di € 3.334,64 + INARCASSA + IVA.

Con Protocollo di Intesa Comune di Vicenza, Viacqua Spa e Servizi a Rete Srl, PGN 67560/19, è 
stato  stabilito  di  procedere  attraverso  Committenza  congiunta  per  l’esecuzione  delle  opere  a 
carico  del  Comune  di  Vicenza  e  dei  gestori  dei  Servizi  Viacqua  Spa  (separazione  della  rete 
fognaria,  rete  acquedotto)  e  Servizi  a  Rete  Srl  (rete  gas,  posa  cavidotti  elettrici  in  via  San 
Cristoforo).

Con determina dirigenziale n.1106 dell’  11/06/2019 è stato approvato Il  progetto esecutivo per 
l'importo complessivo di  € 603.200,00, IVA compresa, a carico del Comune di Vicenza. 

Con determina dirigenziale n.1705 del 23.9.2019 i lavori di cui si tratta sono stati affidati alla ditta 
BATTAGLIN COSTRUZIONI SRL Via del Progresso 27 Colceresa (VI).

Con successiva determina dirigenziale n. 2299 del 6.12.2019 si è provveduto alla rettifica della 
quota parte  degli importi dei lavori a carico delle singole amministrazioni, erroneamente indicati 
nella determina n.1705/2019 soprarichiamata.

Il Contratto con la ditta appaltatrice è stato sottoscritto in data 10/12/2019 n. 28.592 di Rep. E n. 
2.315 di Racc. per l’importo complessivo di € 472.552,03  oneri per la sicurezza compresi, oltre 
all’IVA.

E’ necessario ora procedere ad una ricognizione degli  incarichi  affidati  relativamente a tutti  gli  
stralci (primo, secondo e completamento del secondo) per la progettazione definitiva, esecutiva, 
comprese  le  prestazioni  specialistiche,  e  il  conseguente  aggiornamento  delle  competenze  per 
l’affidamento della Direzione dei Lavori, Sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e CRE del 
completamento del 2^ stralcio, ed al relativo impegno della spesa.

Per quanto attiene al completamento del 2^ stralcio, trattandosi di stralcio successivo di un unico 
progetto  unitario,  approvato  con lo  studio  di  fattibilità  tecnico-economica,  e  valutati  i  tempi  di 
acquisizione della progettazione definitiva ed esecutiva, preso  atto inoltre che i pareri acquisiti si 
riferiscono  ad  entrambi  gli  stralci,  è  opportuno  affidare  al  medesimo  professionista  il 
completamento della progettazione Esecutiva, oltre che la Direzione dei Lavori, Sicurezza in fase 
di esecuzione, contabilità e CRE, tenuto conto anche di quanto previsto dalla lettera di invito alla 
procedura comparativa di scelta del professionista.

Nello sviluppo progettuale avvenuto per stralci in annualità diverse, sono stati via via adeguati gli 
importi  delle  opere  a  base  d’appalto  dei  tre  stralci  finanziati,  e  pertanto  risulta  necessario 
procedere ad un aggiornamento degli importi delle competenze.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

Agli atti sono state acquisite le note che l'arch. Cesare Benedetti ha trasmesso, relativamente agli 
aggiornamenti degli incarichi ed adeguamenti delle competenze,  come da elenco che segue:

- con nota acquisita al PGN 29667/18 ha quantificato l’importo relativo all’adeguamento 
della parcella per la Progettazione definitiva ed esecutiva del 1^ e 2^ stralcio, incluse le 
prestazioni specialistiche, in € 3.560,53 + INARCASSA + IVA 

- con nota acquisita al PGN 151152/18 ha quantificato il compenso per la progettazione 
definitiva,  esecutiva, Direzione dei Lavori, Sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e 
CRE del completamento del 2^ stralcio (pozzo), (al netto del ribasso offerto del 62,40%) 
in € 4.939,47 + INARCASSA + IVA, parzialmente impegnati con determina dirigenziale n. 
2362 in data 16/11/2018 per Progettazione definitiva, dei quali rimane da impegnare la 
quota  relativa  a  progettazione  Esecutiva,  Direzione  dei  Lavori,  Sicurezza  in  fase  di 
esecuzione, contabilità e CRE del completamento del 2^ stralcio (pozzo) per € 3.154,83 + 
INARCASSA + IVA ;

-  competenze per  le  prestazioni  specialistiche  in  fase  esecutiva,  (compenso  per  la 
Relazione Geologica e relativa richiesta di  autorizzazione Genio Civile di Vicenza 
pozzo d'irrigazione) quantificate complessivamente in  € 4.000,00 + INARCASSA + IVA 
e già parzialmente affidate, per quanto attiene alla fase di progettazione definitiva,  per un 
importo di € 847,42 con precedente provvedimento (determina 1400/2017), quindi per un 
ammontare residuo da corrispondere di  € 3.152,48 + INARCASSA + IVA

Complessivamente l’importo delle competenze da riconoscere al professionista risulta  pari a € 
9.867,84 +  INARCASSA  4%  +  IVA  22%,   per  totali  €  12.520,32 per  il  quale  è  necessario 
impegnare  la  relativa  spesa  all’interno  del  quadro  economico  di  progetto  dove  sussiste  la 
disponibilità. 

Tutti gli importi sono stati determinati attraverso il calcolo delle prestazioni con i minimi tariffari di 
cui al DM Giustizia 17/6/2016, e con applicazione del medesimo ribasso del 62,40%, offerto  in 
sede di gara, particolarmente vantaggioso per l’amministrazione. L'importo è ritenuto congruo dal 
Responsabile  del  procedimento,  rispetto  ai  minimi  tariffari  ed  ai  prezzi  medi  praticati  per  tali 
prestazioni.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiornare l'importo delle competenze da corrispondere, per i motivi indicati in premessa, 
all'arch.  Cesare  Benedetti  di  Pescantina  (VR)  P.IVA  02658240235  per  l'incarico  della 
progettazione definitiva ed esecutiva del 1^ e 2^ stralcio dei lavori di realizzazione della piazza di 
Bertesina, incluse le prestazioni specialistiche, alle condizioni del disciplinare già sottoscritto, per 
l'importo di € 3.560,53 + INARCASSA 4% + IVA 22%, complessivamente € 4.517,60;

2) di aggiornare l'importo delle competenze da corrispondere, per i motivi indicati in premessa, 
all'arch.  Cesare  Benedetti  di  Pescantina  (VR)  P.IVA  02658240235  per  l'incarico  della 
progettazione Esecutiva, Direzione dei Lavori, Sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e CRE, 
dei lavori di realizzazione della piazza di Bertesina, del  completamento del 2° stralcio (stralcio 
pozzo) alle condizioni del disciplinare già sottoscritto per l’importo di € 3.154,83 + INARCASSA 4% 
+ IVA 22%, complessivamente € 4.002,85;

3) di aggiornare l'importo delle competenze delle prestazioni specialistiche da corrispondere per la 
fase esecutiva per la Relazione Geologica e relativa richiesta di autorizzazione Genio Civile di  
Vicenza  pozzo  d'irrigazione,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,   all'arch.  Cesare  Benedetti  di 
Pescantina (VR) P.IVA 02658240235 alle condizioni del disciplinare già sottoscritto e per l'importo 
complessivo di € 3.152,48 + INARCASSA 4% + IVA 22%, complessivamente € 3.999,87;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 12.520,32  INARCASSA e I.V.A. compresa, trova 

copertura nell'impegno codice 125729 al cap.1859600 “Riqualificazione piazze” del bilancio del 

corrente esercizio, finanziato con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti,  dove rientra 

nella spesa complessivamente impegnata con determina dirigenziale n.1106 dell'11.6.2019 citata 

nelle premesse;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1859600 125729
competenza: 12.520,32 

cassa: 12.520,32 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 12.520,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 12.520,32 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

 

6)  di  stabilire  che  il  contratto  con  l'arch.  Cesare  Benedetti  per  la  somma  complessiva  di  € 
12.520,32 compresa INARCASSA 4% e IVA 22% verrà stipulato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
alle condizioni del disciplinare di incarico già sottoscritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

10) di pubblicare il presente affidamento sul profilo del committente, Comune di Vicenza, ai sensi 

dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione Trasparente”.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. AGGIORNAMENTO 
COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 CIG Z862CD47FD 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/05/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Riccardo D'Amato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 912 

DETERMINA N. 786 DEL 14/05/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'Amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PIAZZE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA DI BERTESINA, SOSTITUZIONE DELLA 
RETE ACQUEDOTTO E GAS, POSA CAVIDOTTI ELETTRICI IN VIA SAN CRISTOFORO. 
AGGIORNAMENTO COMPENSI PER INCARICO PROFESSIONISTA.  CUP B31B17000050004 
CIG Z862CD47FD  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135854 2020 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE U 08012.02.1859600 12.520,32

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 15/05/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4c8b66e16b4eeaf5f48c7307f6e9c22a474acf1b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


